PAGE
3

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«24» апреля 2018 г. №43
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 10.07.2012 г. №23
Руководствуясь статьями 2,3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24,64,70 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы № 23 от 10.07.2012г., с изменениями в соответствии с решениями Думы № 32 от 13.11.2012г., № 91 от 11.02.2014г., № 147 от 15.10.2015г., № 170 от 28.06.2016г., № 175 от 27.09.2016г., № 179 от 09.12.2016г., № 12 от 08.11.2017 г. следующие изменения:
1.1. В статье 20 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2.Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется руководителем финансового управления муниципального образования.»
1.2. В статье 23 пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»
                       А.Ю. Дягилев
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                И.Н.Федоровский
PAGE